
Zápis z jednání AS UK FHS konaného 20. 6. 2013 
 

Přítomni: L. Císařovská, J. Horský, K. Chlouba, P. Konůpka, J. Marek, P. Mücke, H. Novotná, J. 

Novotný, M. Pražáková Seligová, Š. Sedláček, A. Svoboda  

Nepřítomni: H. Čepelová, P. Wohlmuth 

Hosté: L. Benyovszky 

 

Návrh bodů jednání: (schválen tichým souhlasem) 

1) Schválení zápisu zasedání AS UK FHS z 23. 5. 2013 

2) Aktualizace Dlouhodobého záměru UK FHS (L. Benyovszky) 

3) Novela Volebního a jednacího předpisu AS UK FHS - elektronické volby (A. Svoboda) 

4) Pokračování diskuse nominačního řízení studentských cen a vydání sborníku studentských prací 

6) Různé 

 

1) Schválení zápisu zasedání AS UK FHS z 23. 5. 2013 

AS UK FHS schválil zápis zasedání ze dne 23. 5. 2013. 
 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželi se: 3 
 
2) Aktualizace Dlouhodobého záměru UK FHS (L. Benyovszky) 

Děkan L. Benyovszky seznámil Senát s aktualizací dlouhodobého záměru, která má za úkol 
především jej po formální stránce sjednotit s Dlouhodobým záměrem UK.  

Pro: 11 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 

AS UK FHS schválil aktualizaci Dlouhodobého záměru UK FHS. 

 

3) Novela Volebního a jednacího předpisu AS UK FHS - elektronické volby (A. Svoboda). 

Navrhovaný dodatek do textu Volebního a jednacího předpisu UK FHS odst. 2, čl. 2, který by 
umožnil provést volby do AS UK FHS elektronicky. 

„Na základě usnesení senátu se mohou volby provést částečně či úplně elektronicky pomocí 
počítačové sítě. Musí být zajištěno splnění podmínek podle zákona o vysokých školách. Současně 
bude zveřejněn dokument o technických podrobnostech organizace, průběhu a zabezpečení 
takových voleb. Případné námitky členů akademické obce fakulty řeší senát.“ 
 
Navrhované vypuštění části textu Volebního a jednacího předpisu UK FHS odst. 2, čl. 4, který se 
vztahuje pouze k tradičnímu typu volby (Souvisí s navrhovaným dodatkem čl. 2, viz výše) 



2 
 

 
„Volební lístky se odevzdávají do urny z tuhého materiálu opatřené zámkem a pečetí. Klíč od urny 
je po dobu volby uložen v zapečetěné obálce v sekretariátu děkana.“ 
 
 
Pro: 7 
Proti: 2 
Zdrželi se: 2 
 
AS FHS UK schválil novelu Volebního a jednacího předpisu UK FHS. 
 

4) Pokračování diskuse nominačního řízení studentských cen a vydání sborníku studentských 
prací. (A. Svoboda) 

 

Po diskusi byla ustanovena neformální komise, která bude v užším kruhu řešit konkrétní podobu 
případného sborníku studentských prací. Z vyučujících se do komise nabídli J. Marek a H. Novotná. 
Setkání komise zorganizuje Studentská komora AS FHS UK, která pro ni vybere své zástupce. 
Sborník by měli vést sami studenti. 

 

6) Různé 

P. Mücke informoval senát o setkání akademických senátorů nad novelou zákona o vysokých 
školách. Zdá se, že novela v současné politické situaci nebude prosazována. 

 

Děkan L. Benyovszky spolu s předsedou AS FHS UK A. Svobodou přivítali v plénu hosta, 
prorektora UK prof. S. Štecha. Prof. Štech poděkoval AS FHS UK za nominaci na rektora UK a 
seznámil senát se svou vizí Karlovy univerzity. Následovala diskuse. 

 

Příští zasedání bylo stanoveno na 19. 9. 2013 

 

Přehled schválených usnesení:  

 

226. AS UK FHS schválil zápis zasedání ze dne 23. 5. 2013. 

227. AS UK FHS schválil aktualizaci Dlouhodobého záměru UK FHS. 

228. AS FHS UK schválil novelu Volebního a jednacího předpisu UK FHS. 

 
 
 

Zapsal Štěpán Sedláček 


